2024年 11月吉日

九州支部認定カウンセラー審査

希望者各位

九州支部事業開発部

2024年度 九州支部認定カウンセラー 認定審査実施について

 秋冷の候 会員の皆さまにはますますご清栄のこととお喜びを申し上げます。また、日頃より

支部事業に対してご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、隔年で実施している標記認定審査について、別紙募集要項の通りお知らせしますので

奮ってご応募ください。

記

以上

九州支部認定カウンセラーとは

九州支部が管轄する各県の官公庁、企業団体および個人等からの依頼により受託した

カウンセリング案件についてのカウンセラーを務めていただきます。

・受託案件について九州支部認定カウンセラーには優先的に対応いただきます。

（スケジュールの都合上、対応可能人数、特殊な案件など認定カウンセラー以外の方が、

対応することもあります。）

・実施場所ならびに実施方法としては、九州支部相談室への来所者、依頼先の指定会場等

での訪問。巡回による対面式の面談ほか、Web、SNS、電話相談等があります。

・現状では平日実施案件がほとんどですが、夜間、土日祝日対応の依頼もあります。

・対応カウンセラーには、九州支部規程による謝金及び旅費等経費実費が支払われます。

・対応カウンセラーの人選については、受託状況や内容を踏まえ事業開発部が行います。

・認定後、常時仕事があるとは限らないことをお含みおきください。

審査は「書類等事前審査」と「本審査」に分かれています。

書類等事前審査に合格した方のみ本審査へ進めます。